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Příloha č. 2 

Stanovení věcně usměrňované ceny dodavatele poslední instance 

Za ekonomicky oprávněné náklady dodavatele poslední instance se nepovažují zejména: 

(a) náklady na reprezentaci, 

(b) propagace a sponzoring, 

(c) cestovné vyplácené nad rámec právního předpisu
11

), 

(d) náklady vynaložené zaměstnavatelem na ubytování, pokud nejde o ubytování při 

pracovní cestě, 

(e) veškeré náklady na benefity poskytované zaměstnavatelem zaměstnancům (např. 

příspěvky na penzijní připojištění a životní pojištění, stavební spoření, příspěvek na 

dovolenou, odměny při životním jubileu, motorové vozidlo k používání pro soukromé 

účely apod.), 

(f) příspěvky vynaložené na stravování zaměstnanců ve výši nad 55 % ceny jednoho 

hlavního jídla v průběhu jedné pracovní směny, a ve výši nad 70 % ceny stravného při 

trvání pracovní cesty 5 až 12 hodin, určeného právními předpisy
11

), 

(g) platby pojistného za pojištění zaměstnanců nad rámec pojistného na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na všeobecné 

zdravotní pojištění podle zákona o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a zákona o pojistném na veřejné zdravotní pojištění
12

), 

(h) finanční vyrovnání (např. odstupné) nad rámec povinnosti stanovené právním 

předpisem
11

), 

(i) náklady na pojištění odpovědnosti členů statutárních orgánů, 

(j) náklady na studium na středních, vysokých školách a manažerská studia, 

(k) náklady na poskytnuté dary, 

(l) smluvní pokuty, pokuty a penále, 

(m) odpisy vyšší než odpovídá skutečně uplatněným odpisům podle právního předpisu
13

), 

(n) náklady na vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku a zásob 

převyšující výnosy z jejich vyřazení s výjimkou zůstatkové hodnoty dlouhodobého 

majetku, který ztratil způsobilost k užívání, 

(o)  náklady na zmařené (nerealizované) investice, 

(p) manka, škody na majetku a náklady spojené s jejich odstraňováním (kromě škod 

způsobených živelnými pohromami) včetně snížení cen nevyužitelných zásob 

a fyzické likvidace zásob, náhrady škod a odškodnění, 

(q) odpisy promlčených a nedobytných pohledávek, 

(r) náklady na tvorbu a rozpouštění účetních a zákonných rezerv, 

(s) náklady na tvorbu a rozpouštění účetních a daňových opravných položek 

k pohledávkám, 

(t) náklady na tvorbu a rozpouštění účetních opravných položek k ostatním aktivům, 

(u) daň z příjmu fyzických a právnických osob, 

(v) ostatní náklady, které nejsou vynaloženy za účelem spolehlivého, bezpečného 

a efektivního výkonu licencované činnosti, 

                                                 
11

) Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
12

) Zákon č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 Zákon č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů. 
13

) Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
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(w) části splátek finančního leasingu u leasingových smluv uzavřených po 1. lednu 2004, 

které převyšují výši splátek odpovídající účetním odpisům příslušného investičního 

majetku, tato neuplatněná část splátek může být po ukončení finančního leasingu 

oprávněným nákladem v následujících letech do výše odpovídající účetním odpisům. 


